定及公司募集资金管理制度。

综上， 保荐机构对公司本次使用额度不超过人民币108,000.00万元的部分暂时闲置募集资金进行

现金管理事项无异议。

九、上网公告附件

《海通证券股份有限公司关于东芯半导体股份有限公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的核

查意见》。

特此公告。

东芯半导体股份有限公司董事会

2025年1月4日

证券代码：688110� � � � � � � �证券简称：东芯股份 公告编号：2025-002

东芯半导体股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变

动达到1%的提示性公告

本公司董事会、全体董事及信息披露义务人保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次权益变动为股东履行此前披露的增持股份计划，不触及要约收购。

● 本次权益变动后，东芯半导体股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司” ）控股股东东方

恒信集团有限公司（以下简称“控股股东” 或“东方恒信” ）与一致行动人苏州东芯科创股权投资合伙

企业（有限合伙）（以下或合称“信息披露义务人” ）合计持有公司股份从165,713,025股增加至170,

988,957股，合计占公司总股本的比例从37.4705%增加至38.6634%。

● 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

公司于2025年1月3日收到公司股东东方恒信及一致行动人苏州东芯科创股权投资合伙企业（有限

合伙）出具的《关于东芯半导体股份有限公司股份增持暨权益变动达到1%的告知函》，现将其有关权益

变动情况公告如下：

一、本次权益变动情况

（一）信息披露义务人基本信息

信息披露义务

人1

名称 东方恒信集团有限公司

注册地址 苏州市吴江区桃源镇政府大楼东侧

信息披露义务

人2

名称 苏州东芯科创股权投资合伙企业（有限合伙）

注册地址 苏州市吴江区桃源镇政府大楼东侧

（二）本次权益变动明细

公司于2024年10月21日在上海证券交易所网站披露了《关于控股股东增持公司股份计划的公告》

（公告编号：2024-060），控股股东东方恒信基于对公司未来持续稳定发展的信心以及对公司股票长期

投资价值的认可，拟使用自有资金和/或自筹资金（包括中国银行股份有限公司苏州长三角一体化示范

区分行提供的股票增持贷款），自2024年10月21日起6个月内，通过集中竞价交易方式增持公司股份，增

持总金额不低于人民币2.0亿元（含）且不高于人民币2.4亿元（含）。 截至2025年1月2日，本次权益变动

明细具体情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股） 增持比例

东方恒信集团有限公司 集中竞价交易

2024年10月21日至

2025年1月2日

人民币普通股 5,275,932 1.1930%

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人拥有公司权益的股份变动情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

东方恒信集团有

限公司

持有股份 143,213,025 32.3828% 148,488,957 33.5758%

其中：无限售条件流通

股股份

0 0 148,488,957 33.5758%

苏州东芯科创股

权投资合伙企业

（有限合伙）

持有股份 22,500,000 5.0876% 22,500,000 5.0876%

其中：无限售条件流通

股股份

0 0 22,500,000 5.0876%

合计 165,713,025 37.4705% 170,988,957 38.6634%

注：本次权益变动前为公司首次公开发行上市时的持股情况，本次权益变动后为截至2025年1月2

日的持股情况。东方恒信集团有限公司曾用名为东方恒信资本控股集团有限公司。本表中若出现合计数

与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。

二、其他情况说明

1、本次权益变动为股东履行此前披露的增持股份计划，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、法规及规范性文件规定，本次

股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书的情形。

4、本次权益变动后，东方恒信仍处于增持股份计划实施期间，公司将继续督促信息披露义务人严格

执行相关规定，及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

东芯半导体股份有限公司董事会

2025年1月4日

证券代码：688110� � � � � � � �证券简称：东芯股份 公告编号：2025-004

东芯半导体股份有限公司

第二届监事会第十六次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

东芯半导体股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年1月3日以现场与通讯相结合的方式召开